
ВЫПИСКА из ПРИКАЗА № приказа Дата составления
По МОУ «Эмековская ООШ» 03 07.02.2023

Об организации набора обучающихся в первый класс на 2023-2024 учебный год

В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
02.09.2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования,,Приказом Минпросвещения от 30 августа 2022 года № 784 «О порядке 
зачисления детей в первый класс в 2023 году», на основании Постановления 
администрации Волжского муниципального района от 02.02.2023 года № 32 о 
закреплении определенной территории Волжского муниципального района за МОУ 
«Эмековская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений и документов о зачислении в МОУ «Эмековская 
ООШ» детей, зарегистрированных на закрепленной территории с 01.04.2023 по 
30.06.2023г.

2. Организовать прием заявлений и документов о зачислении в МОУ «Эмековская 
ООШ» детей, зарегистрированных на закрепленной территории с 06.07.2023 по 
05.09.2023г.

3. Муромцеву Г.Л. -  зав. Канцелярией, назначить ответственной за прием документов 
и заявления родителей в письменном виде.

4. Васильевой С.В. -  заместителю директора по УВР, разместить на школьном сайте 
информацию о закреплении определенной территории; объявление о начале 
набора в первый класс; график и режим приема документов; правила приема 
граждан в учреждение.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

Воронцов А.В.

Васильева С.В.

- а».<ц -

Ш

• г
; ,4г-; Ш

' * 41 
■г ш  
■: 4 Н !

Муромцева Г Л.


